
     
                                                       

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.01.2025 года                                                                                      № 70 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников муниципальных 

учреждений Никольского 

муниципального округа, осуществляющих 

административно - хозяйственную и 

вспомогательную деятельность по 

обеспечению функционирования 

бюджетных учреждений, утвержденное 

постановлением администрации 

Никольского муниципального округа от 

15.11.2024 №1203 

  

В соответствии с абзацем 4 частью 1 статьи 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 27.12.2023 № 136 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Никольского муниципального округа 

Вологодской области», администрация Никольского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений Никольского муниципального округа, осуществляющих 

административно - хозяйственную и вспомогательную деятельность по 

обеспечению функционирования бюджетных учреждений, утвержденное 

постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

15.11.2024 №1203, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Работникам Учреждения устанавливаются оклады (должностные 

оклады), которые формируются на основе применения к минимальным 

размерам окладов (должностных окладов) по профессиональным 

квалификационным группам, установленным решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 27.12.2023 № 136 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 



учреждений, финансируемых из бюджета Никольского муниципального 

округа Вологодской области», коэффициента Учреждения в размере 1,43 и 

коэффициента квалификационного уровня (либо коэффициента уровня 

квалификации, либо коэффициента к должностному окладу). 

Должностной оклад рассчитывается как произведение минимального 

оклада (должностного оклада), установленного решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 27.12.2023 № 136 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета Никольского муниципального 

округа Вологодской области», коэффициента Учреждения, коэффициента 

квалификационного уровня (либо коэффициента уровня квалификации, либо 

коэффициента к должностному окладу).»; 

1.2. дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: 

«2.8. Для работников, осуществляющих деятельность по профессии 

«тракторист», «тракторист-машинист», «водитель дорожной техники» 

применяется: 

а) минимальный должностной оклад в размере, установленном 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального 

округа от 27.12.2023 № 136 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

Никольского муниципального округа Вологодской области» для должностей 

и профессией второго уровня; 

б) коэффициент к должностному окладу, равный 1,7 для должности 

«тракторист» и равный 4 для должностей «тракторист-машинист», «водитель 

дорожной техники».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025, и подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                                                                          В.В. Панов 

 


